
л

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДАХАДАЕВСКИЙ РАЙОН»
38570, Республика Дагестан, Дахадаевский район, с. Уркарах, тел. (87254) 2-12-14, dahadaevrayon@e-dag.ru.

д/, 2 0 2 /  г.. № ^

/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Об утверждении списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из их числа, имеющих право на обеспечение
жильём в 2022 году

В соответствии с Законом Республики Дагестан от 04.12.2009 г.№57 «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и 
городских округов Республики Дагестан государственными полномочиями 
Республики Дагестан но обеспечению жилой площадью детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей», пунктом 8 «Порядка обеспечения 
жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также 
лиц из их числа за счет средств республиканского бюджета Республики 
Дагестан», утвержденного постановлением Правительства Республики 
Дагестан от 02.06.2009г. №161, руководствуясь Уставом МО «Дахадаевский 
район», постановляю:

1. Утвердить прилагаемый список детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также лиц из их числа, проживающих в 
Дахадаевском районе, имеющих право на обеспечение жильем по договору 
найма специализированных жилых помещений в 2022 году, согласно 
приложению.

2. МКУ «Информационный центр» разместить на официальном сайте 
администрации МО «Дахадаевский район» прилагаемый список.

3. Специалисту по опеке и попечительству С.А.Яхъяевой представить 
утвержденный список в Министерство образования и науки РД до 15 января 
2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы^тайш нистрации МО «Дахадаевский район» 
А. М. Абдулл а е в у ^ > ^ д а ^ § ;

mailto:dahadaevrayon@e-dag.ru

